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Ordførers innstilling
1. Skien kommune takker ja til å delta i årets aksjon.
2. Formannskapet bevilger kr. 2,- pr. innbygger til aksjonen fra sin disposisjonskonto.
3. Det opprettes en kommunekomite for 2026 med ordfører, to representanter fra utvalg for oppvekst og to representanter fra utvalg for inkludering, frivillighet og kultur.
4. Kommunekomiteen finner steder for utdeling av bøsser til innsamlingsaksjonen og bemanner disse.
5. Skien kommunes barneskoler, FAU og lokalutvalg oppfordres til å avholde tilstelninger og bidra i rekruttering av bøssebærere

Bakgrunn for saken
NRK TV-aksjonen v/fylkesaksjonsleder har i brev datert 03.02.26 anmodet om at det opprettes en kommunekomite i Skien, at det gis et kommunebidrag til innsamlingen og at Skien gjennom dette deltar aktivt i aksjonen.


Saksfremstilling 
Ordfører fikk den 03.02.26 henvendelse fra NRK TV-aksjonen via fylkesaksjonsleder i Vestfold og Telemark med oppfordring om å delta ved årets TV-aksjon. Ordfører ble anmodet om å danne en kommunekomite med ordfører som leder. NRK TV-aksjonen anmoder også Skien kommune om å gi et bidrag til årets innsamling.

Årets innsamlingsaksjon er søndag 18. oktober og går NRC Flyktninghjelpen.
 
I anmodningsbrevet står det følgende om årets aksjon:
"I år går TV-aksjonen til NRC Flyktninghjelpen. Sammen skal vi gi over 400 000 mennesker på flukt muligheten til å skape seg et hjem og en ny fremtid.
Aldri før har flere mennesker vært på flukt fra krig og konflikt, og aldri før har så mange trengt hjelp til å skaffe seg et hjem. Men det finnes håp, og det finnes løsninger. TV-aksjonen 2026 skal bidra til 
at over 400 000 mennesker får tryggere og bedre boforhold i Syria, Gaza, Sudan, Tsjad, Afghanistan og DR Kongo."
 
Les mer på Hjem | NRK TV-aksjonen 2025
 
Resultat og erfaringer
I 2025 ble det totalt samlet inn 2 193 483,- kroner fra Skien, inkludert landsfordelte bidrag fra regjeringen, store nasjonale bedrifter og organisasjoner. 
Til sammenlikning ble det i 2024 ble det totalt samlet inn 3 260 164,- kroner fra Skien, og i 2023 samlet inn 2 418 644,- kroner.
 
Det er en nedgang i bidrag i alle kategorier, med unntak av bidrag fra skolearrangement. Nedgangen er i tråd med resten av landet. Resultater for de siste 5 år for alle kommuner finnes her: Giverstafett
 
Etter et opphold i 2024 med digital innsamling, ble det i 2025 samlet inn penger med fysiske bøsser ved dør-til-dør aksjon. Bøssebærerne som møtte opp dekket 64 roder i kommunen. De fleste i relativ nærhet til Fritidsparken. Det er totalt 384 roder i Skien kommune. 
Tilbakemeldinger fra flere av bøssebærerne var at de synes det ble tungvint å kjøre fra sitt nærområde, hente bøsse, dra tilbake til nærområdet for å gå med bøsse, for så å måtte tilbake til fritidsparken for innlevering. 
 
TV-aksjonen 2026
Basert på erfaringer med oppmøte og tilbakemeldinger fra bøssebærere vurderes det at gjennomføring med fysisk bøsseaksjon var vellykket. Arbeidet med å få skoler engasjert med arrangementer viser også gode resultater, både i beløp innsamlet og antall skoler som deltar.
Et sentralt sted for utdeling av bøsser fungerte veldig godt, men bøsseutdeling flere steder kan være med på å øke deltakelsen i bøsseaksjonen. Det bør derfor vurderes en løsning med noen strategisk plasserte steder, slik at det er lettere å få bøssebærere i hele kommunen.
 

Effekten av saken 
Perspektiv	Negativ	Nøytral	Positiv	Ikke relevant
Konsekvens for klima på kort og lang sikt	 	x	 	 
Konsekvens for miljøet på kort og lang sikt	 	x	 	 
Økonomiske konsekvenser i et langt perspektiv	 	x	 	 
Konsekvens for folkehelsen	 	x	 	 

 

Ordførers vurdering og konklusjon
Ordfører anbefaler at kommunen deltar i årets aksjon, og at saken sendes til utvalgene som velger sine representanter til komiteen som angitt i innstillingen.
Det anbefales også at formannskapet bevilger en gave fra kommunen på nivå med tidligere år.
På bakgrunn av tilbakemeldinger fra forrige TV-aksjon anbefales det at det gjennomføres innsamling med bøsser i Skien i 2026, og at aksjonskomiteen vurderer gode løsninger for noen flere steder for utdeling av bøsser.
 

 



Vedlegg
2026 Anmodningsbrev om bidrag fra Skien kommune
2026 Opprettelse av KK anmodningsbrev Skien
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